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Resolucion del director gerente de la Gerencia de Atencion a Urgencias SAMU
061, Baleares del Servicio de Salud de las Islas Baleares por la que se aprueba la
lista definitiva de los candidatos que han superado la prueba teérica relativa a
las pruebas especificas convocadas por la Gerencia de Atencion a Urgencias
SAMU 061 Baleares de la categoria enfermera/enfermero de urgencias de
atencién primaria de la Bolsa Unica del Servicio de Salud de las Islas Baleares

Antecedentes y fundamentos de derecho

1. Segun el punto 25 del Acuerdo regulador, para ser nombrado personal temporal de
medicina o enfermeria de urgencias de atencion primaria para prestar servicio en
la Gerencia de Atencion a Urgencias SAMU 061 Baleares (de ahora en adelante
SAMU 061) es un requisito haber superado dos pruebas especificas con
contenidos relacionados con la categoria profesional: una prueba teérica de tipo
test y una prueba préctica relacionada con el desempefio de las funciones del
puesto de trabajo, que incluira al menos un caso practico de tipo Megacode. Para
obtener la calificacion de apto es necesario superar las dos pruebas.

2. EI 18 de septiembre de 2025 se publicé la convocatoria para llevar a cabo la
prueba tedrica de tipo test y la prueba préactica del tipo Megacode para los
nombramientos temporales de la categoria enfermero/enfermera de urgencias de
atencion primaria para prestar servicios en la Gerencia del SAMU 061,
dependiente del Servicio de Salud de las Islas Baleares.

3. EIl 16 de octubre de 2025 se publicd la lista provisional de los aspirantes admitidos
y excluidos a la convocatoria para realizar la prueba teérica tipo test y la prueba
practica de tipo Megacode para los nombramientos temporales de la categoria
enfermera/enfermero de urgencias de atencion primaria para prestar servicios en
la Gerencia del SAMU 061, dependiente del Servicio de Salud de las Islas
Baleares.

4. EI 29 de noviembre de 2025 se llevé a cabo el ejercicio tedrico de las pruebas
especificas convocadas.

5. EI 2 de diciembre de 2025, una vez corregida mecanicamente la prueba, tal como
se establece en el punto 6.3 de la convocatoria, el Tribunal decidié por unanimidad
disponer que la nota minima para superar la prueba seria de 30 puntos.

C/ del Calgat, 2, 1 (poligon de Son Valenti)

07011 Palma
Tel. 971 285 854
ibsalut.es/samu061

Eloy Villalba Ballesteros a data 22-12-2025 10:40:58 CET.

Document signat electronicament per:

Codi segur de verificacio: MzE1NjM4Mnx8sffikFzxbzPSafrOhp9rhuY:

Verificacio: https://valida.ssib.es/?authcode:

MzE1NjM4Mnx8sffijkFzxbzPSafrOhp9rhuY=


https://valida.ssib.es/?authcode=MzE1NjM4Mnx8sffjkFzxbzPSafr0hp9rhuY=

‘lll

El 4 de diciembre de 2025, el Tribunal calificador de las pruebas selectivas publico
la lista informativa provisional de puntuaciones de los candidatos del ejercicio
tedrico.

El 17 de diciembre de 2025, una vez finalizado el plazo para presentar
impugnaciones y alegaciones a la lista provisional, el Tribunal calificador de las
pruebas selectivas se reunio al efecto de analizar y resolver las impugnaciones
presentadas.

Segun determina el punto 8.1y 9.3 de la convocatoria, una vez resueltas las
alegaciones e impugnaciones, el Tribunal decidié por unanimidad publicar la lista
definitiva de puntuaciones de los candidatos del ejercicio tedrico (anexo 1), asi
como las fechas y lugar donde se llevara a cabo la prueba practica (anexo 2) en el
web www.ibsalut.es, la intranet y el tablon de anuncios de la sede del Tribunal.

No obstante, de conformidad con lo que se dispone en el punto 4.4 de la
convocatoria, el hecho de figurar en la lista no implica el reconocimiento del
cumplimiento de los requisitos establecidos. En este sentido, no podran prestar
servicios en la Gerencia de Atencién a Urgencias 061 quienes no acrediten el
cumplimiento de todos los requisitos que determina la normativa vigente.

Por todo ello, dicto la siguiente

Resolucion

1. Aprobar la lista definitiva de puntuaciones obtenidas por los candidatos en el
ejercicio tedrico (anexo 1).

2. Establecer que, por medio de esta resolucion, se dan por resueltas las
reclamaciones y alegaciones presentadas a la lista provisional.

3. Publicar las fechas y lugar donde se llevara a cabo la prueba préactica (anexo 2).

4. Publicar esta resolucién en el web del Servicio de Salud, la intranet y el tablén de

anuncios de la Gerencia del SAMU 061.

Interposicion de recursos

Contra esta Resolucion —que agota la via administrativa— se puede interponer un
recurso de reposicion ante el érgano que la dicta, en el plazo de un mes a contar

desde el dia siguiente de la fecha de publicacién de esta resolucién, de acuerdo con el

articulo 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo
comun de las administraciones publicas, en relacion con el articulo 57 de la Ley
3/2003, de 26 de marzo, de régimen juridico de la Administracion de la Comunidad
Auténoma de las Islas Baleares.
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También se puede interponer directamente un recurso contencioso-administrativo ante
la jurisdiccién contencioso-administrativa, en el plazo de dos meses a contar desde el
dia siguiente de la fecha de publicacion de esta resolucién, de acuerdo con el articulo
46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdiccién contencioso-
administrativa.

El director gerente del SAMU 061

Por delegacién de competencias de la consejera de Salud
(BOIB num. 94, de 17/07/2025)
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ANEXO 1

Listas definitivas de puntuaciones

Categoria: enfermero/enfermera de urgencias de atencion primaria

Lista definitiva de calificaciones por orden alfabético

Nam. doc. id.
***1622**
***5747**
***1933**
***5980**
***3562**
***3562**
***1924**
***6800**
***0848**
***3029**
***3192**
***5779**
***9617**
***567 1**
***9597**
***6794**
***8730**
***2 143**
***1 176**
***5240**
***6762**
***4195**
***2246**
***9430**
***4939**
***8403**
***9779**
***1795**
***8903**
***7650**
***737 l**
***3778**
***8579**
***7855**
***8945**
***6249**
***2762**
***1281**
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Apellidos y nombre

Aguilé Rodriguez, Antonia
Alami Ennakhli, Manar

Albons Vicens, Joan Antoni
Alvarez Cocinero, Sara
Alzamora Crespi, Maria Del Mar
Alzamora Crespi, Victoria
Amenos Pifia, Blanca

Arias Rodriguez, Saleta

Ausin Fernandez, Daniel

Avila Orta, Jose Antonio
Balbontin del Valle, Manuel
Ballestero Perez, Laura
Bedmar Perez, Miguel Angel
Benitez Marin, Cristina

Bernal Castafieda, Ana Maria
Blanco Morales, Antonio

Boned Gémez, Jefferson David
Bosque Santos, Ivan

Brieva Garcia, Maria de los Reyes
Bustos Bautista, Maria José
Cabrero Gonzalez, Cristina
Campins Galmes, Neus
Campins Mayol, Joan

Carbonell Soriano, Maria Mercedes
Chaves Basante, Jonatan
Contesti Rubert, Aina

Costa Algaba, Rubén

Crespi Vich, Guillem

Cupido Izquierdo, Yara
Damians Janes, Xavier

de Espafia Garcia, Carlos

de la Mata Castilla, Maria Beatriz
Diaz Saez, Lorena

Dichou Bouzidi, Soumia

Diez Ramos, David

Dominguez Cardeno, Abraham
Estany Balaguer, Maria Neus
Fernandez Diaz, Cristian

Calificacion
11,75
28,75
25,25
40,75
36,25

34,5
22,25
27,5
31,75
26,25
27
35,75
40,25
34,5
35,25
34,75
14,25
24,75
30,25
25,25
33,25
41,5
32
29,5
47,25
27,5
36,75
26,25
18
37,5
29
24,25
39,25
15
19
31,75
17
35,25
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Nam. doc. id.
***4297**
***5836**
***4565**
***2003**
***7056**
***49 14**

***948**
***127 1**
***7231**
***6554**
***5281**
***7640**
***3900**
***3704**
***4983**
***8797**
***2263**
***4917**
***7807**
***4041**
***2925**
***1969**
***2417**
***2 176**
***4707**
***6065**
***1 174**
***7559**
***1 177**
***7072**
***5070**
***4157**
***8622**
***5991**
***8644**
***1775**
***8876**
***6527**
***3337**
***1210**
***8666**
***2 1 1 l**
***8706**
***232 1**
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Apellidos y nombre

Ferrefio Barbarrubio, Xenia
Ferrer Navarro, Rafael Andreu
Ferrer Rico, Nerea

Fiol Villanueva, Lorena
Flaguer Castillo, Rosa Maria
Fogued Fermin, Luis José

Freitas Rodrigues, Ana Catarina

Garcia Bertomeu, Silvia
Garcia Corbacho, Maria
Garcia Cordero, Rosalia
Garcia del Valle, Beatriz
Garcia Jimenez, Ana Belen
Gari Font, Margalida
Giunta, Marta Andrea

Gonzélez Jiménez, Antonio Angel

Guillen Giménez, Isaac
Gutiérrez Gamarra, Ainhoa
Gutiérrez Soria, Patricia
Hernandez Arranz, M2Antonia
Hernandez Garcia, Paloma
Iglesias Sandez, Marta
Jurado Bleda, Judit

Liébana Frontera, Carlota
Llabrés Riutort, Antoni
Llabrés Torres, Neus

Lopez Aguilera, Maria Teresa
Lopez Navarro, Jose Ramon
Lépez Perez, Daniel

Lépez Torres, Marta
Manchado Pérez, Juan Carlos
Mari Esteban, Susana

Marin Martinez, Begofia
Marti Font, Caterina

Martinez Mata, Sara

Martinez Moreno, Maria
Martinez Sanchez, Miriam
Medina Alonso, Alicia

Molina Henares, Marina
Moreno Martin, Alicia

Mordén Barceld, Arantxa
Munar Barceld, Isabel

Nadal Riutort, Caterina
Naranjo Mourifio, Saul
Navarro Gallego, Jose Manuel

Calificacion

25,75
45,75
38,75
28,25
17,25
36,75
44
29,25
34,75
32,25
20,25
13,25
38,5
11,5
27,5
52
33,5
30,5
40,5
26,25
31,25
26
28,25
28,25
33,5
25,25
23,75
17,25
27,5
26,5
26
45,75
27,25
33,5
20
11,75
29,75
25,75
30
17,5
32,5
7,25
34,75
32,5
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Nam. doc. id.
***1 177**
***2 181**
***5094**
***1555**
***4627**
***1867**
***8777**
***2029**
***8846**
***6843**
***4145**
***2258**
***1592**
***5892**
***4266**
***0120**
***1651**
***0744**
***1850**
***4637**
***6534**
***6040**
***9459**
***1211**
***1277**
***9 105**
***6934**
***8677**
***6975**
***0693**
***1255**
***6967**

Lista definitiva de calificaciones por orden alfabético de candidatos con examen

condicionado

NUm. doc. id.

***6784**

***1700**
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Apellidos y nombre

Nieves Heras, Lucia
Ormenio Fernandez, Marc
Ortega Recena, Ignacio
Palomares Sanchez, Anyali
Parcero Quetglas, Sandra
Pardo Pérez, Roberto
Parera Cabrer, Natalia
Pérez Ruiz, Beatriz
Piqueras Chavarria, Ainhoa
Ponce Rodriguez, Patricia
Pons Pons, Montserrat
Porquer Diez del Valle, Antonia
Real Pérez, Maria del Mar
Redondo Castro, Belén
Rico Berbegal, Pablo
Ripoll Luengo, Isabel
Rocha Gomila, Paula
Rojas Gazquez, Yara
Rubifio Diaz, José Angel
Ruiz Fernandez, Luis Joaquin
Seco Lépez, Maria
Solanes Pérez, Marc
Suarez Sanchez, Nerea
Tallén Ruiz, Antonio

Torres Lépez, Santiago
Tribaldos Lépez, lvan
Urraca Lépez, Carlos
Valero Enguita, Regina
Verdejo Garcia, Ana Isabel
Vidal Santoyo, Guillermo
Viejo Gonzalez, Clara
Villalonga Viudez, Ana

Apellidos y nombre
Piedrabuena, Carlos Leonardo

Truyols Galmes, Maria

Calificacion
25,5
26,25
27,25
31,25
36,5
40,5
21,5
28,75
37,75
20,5
20,75
32,5
23
24
35,25
22,75
29,75
29
27,25
22
44,75
36,5
30,25
30
32,25
39
32,25
29,25
26,75
26,75
28,75
28,75

Calificacion

37

21,75
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Lista definitiva de calificaciones por orden de nota:

Num. doc. id. Apellidos y nombre

***8797**
***4939**
***5836**
***4157**
***6534**
***948**

***4195**
***5980**
***7807**
***1867**
***9617**
***8579**
***9105**
***4565**
***3900**
***8846**
***7650**
***9779**
***49 14**
***4627**
***6040**
***3562**
***5779**
***9597**
***1281**
***4266**
***6794**
***723 1**
***8706**
***3562**
***567 1**
***2263**
***4707**
***5991**
***6762**
***8666**
***232 1**
***2258**
***6554**
***1277**
***6934**
***2246**
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Guillen Giménez, Isaac
Chaves Basante, Jonatan
Ferrer Navarro, Rafael Andreu
Marin Martinez, Begofia

Seco Lépez, Maria

Freitas Rodrigues, Ana Catarina
Campins Galmes, Neus
Alvarez Cocinero, Sara
Hernandez Arranz, M2Antonia
Pardo Pérez, Roberto
Bedmar Pérez, Miguel Angel
Diaz Saez, Lorena

Tribaldos Lépez, lvan

Ferrer Rico, Nerea

Gari Font, Margalida
Piqueras Chavarria, Ainhoa
Damians Janes, Xavier

Costa Algaba, Rubén

Fogued Fermin, Luis José
Parcero Quetglas, Sandra
Solanes Pérez, Marc
Alzamora Crespi, Maria Del Mar
Ballestero Pérez, Laura
Bernal Castafieda, Ana Maria
Fernandez Diaz, Cristian

Rico Berbegal, Pablo

Blanco Morales, Antonio
Garcia Corbacho, Maria
Naranjo Mourifio, Sadl
Alzamora Crespi, Victoria
Benitez Marin, Cristina
Gutiérrez Gamarra, Ainhoa
Llabres Torres, Neus
Martinez Mata, Sara

Cabrero Gonzalez, Cristina
Munar Barcel6, Isabel
Navarro Gallego, José Manuel
Porquer Diez del Valle, Antonia
Garcia Cordero, Rosalia
Torres Lopez, Santiago
Urraca Lépez, Carlos
Campins Mayol, Joan

Calificacion

52
47,25
45,75
45,75
44,75
44
41,5
40,75
40,5
40,5
40,25
39,25
39
38,75
38,5
37,75
37,5
36,75
36,75
36,5
36,5
36,25
35,75
35,25
35,25
35,25
34,75
34,75
34,75
34,5
34,5
33,5
33,5
33,5
33,25
32,5
32,5
32,5
32,25
32,25
32,25
32
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NUm. doc. id. Apellidos y nombre

***0848**
***6249**
***2925**
***1555**
***4917**
***1176**
***9459**
***3337**
***1211**
***8876**
***165 1**
***9430**
***1271**
***8677**
***737 1**
***0744**
***5747**
***2029**
***1255**
***6967**
***2003**
***2417**
***2176**
***6800**
***8403**
***4983**
***1177**
***8622**
***5094**
***1850**
***3192**
***6975**
***0693**
***7072**
***3029**
***1795**
***4041**
***2181**
***1969**
***5070**

***4297**

***6527**
***1177**
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Ausin Fernandez, Daniel
Dominguez Cardeno, Abraham
Iglesias Sandez, Marta
Palomares Sanchez, Anyali
Gutiérrez Soria, Patricia
Brieva Garcia, Maria de los Reyes
Suarez Sanchez, Nerea
Moreno Martin, Alicia

Tallén Ruiz, Antonio

Medina Alonso, Alicia

Rocha Gomila, Paula
Carbonell Soriano, Maria Mercedes
Garcia Bertomeu, Silvia
Valero Enguita, Regina

de Espafia Garcia, Carlos
Rojas Gazquez, Yara

Alami Ennakhli, Manar

Pérez Ruiz, Beatriz

Viejo Gonzalez, Clara
Villalonga Viudez, Ana

Fiol Villanueva, Lorena
Liebana Frontera, Carlota
Llabrés Riutort, Antoni

Arias Rodriguez, Saleta
Contesti Rubert, Aina
Gonzélez Jiménez, Antonio Angel
Lopez Torres, Marta

Marti Font, Caterina

Ortega Recena, Ignacio
Rubifio Diaz, José Angel
Balbontin del Valle, Manuel
Verdejo Garcia, Ana Isabel
Vidal Santoyo, Guillermo
Manchado Pérez, Juan Carlos
Avila Orta, José Antonio
Crespi Vich, Guillem
Hernandez Garcia, Paloma
Ormefo Fernandez, Marc
Jurado Bleda, Judit

Mari Esteban, Susana

Ferrefio Barbarrubio, Xenia

Molina Henares, Marina
Nieves Heras, Lucia

Calificacion
31,75
31,75
31,25
31,25

30,5
30,25
30,25

30
30
29,75
29,75

29,5
29,25
29,25

29

29
28,75
28,75
28,75
28,75
28,25
28,25
28,25

27,5

27,5

27,5

27,5
27,25
27,25
27,25

27
26,75
26,75

26,5
26,25
26,25
26,25
26,25

26
26
25,75

25,75
25,5
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Nam. doc. id.
***1933**
***5240**
***6065**
***2143**
***3778**
***5892**
***1174**
***1592**
***0120**
***1924**
***4637**
***8777**
***4145**
***6843**
***5281**
***8644**
***8945**
***8903**
***12 10**
***7056**
***7559**
***2762**
***7855**
***8730**
***7640**
***1622**
***1775**
***3704**
***21 1 1**

Lista definitiva de calificaciones por orden de nota de candidatos con examen

condicionado

NUm. doc. id.

***6784**

***1700**

C/ del Calgat, 2, 1 (poligon de Son Valenti)
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Apellidos y nombre

Albons Vicens, Joan Antoni
Bustos Bautista, Maria José
Lopez Aguilera, Maria Teresa
Bosque Santos, Ivan

de la Mata Castilla, Maria Beatriz
Redondo Castro, Belén
Lopez Navarro, José Ramoén
Real Pérez, Maria del Mar
Ripoll Luengo, Isabel
Amenos Pifia, Blanca

Ruiz Fernandez, Luis Joaquin
Parera Cabrer, Natalia

Pons Pons, Montserrat
Ponce Rodriguez, Patricia
Garcia del Valle, Beatriz
Martinez Moreno, Maria

Diez Ramos, David

Cupido Izquierdo, Yara
Morén Barceld, Arantxa
Flaguer Castillo, Rosa Maria
Lopez Pérez, Daniel

Estany Balaguer, Maria Neus
Dichou Bouzidi, Soumia
Boned Gémez, Jefferson David
Garcia Jiménez, Ana Belén
Aguilé Rodriguez, Antonia
Martinez Sanchez, Miriam
Giunta, Marta Andrea

Nadal Riutort, Caterina

Apellidos y nombre
Piedrabuena, Carlos Leonardo

Truyols Galmes, Maria

Calificacion
25,25
25,25
25,25
24,75
24,25

24
23,75
23
22,75
22,25
22
21,5
20,75
20,5
20,25
20

19

18
17,5
17,25
17,25
17

15
14,25
13,25
11,75
11,75
11,5
7,25

Calificacion

37

21,75
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ANEXO 2
Fechas y lugar de la prueba préctica

¢ Mallorca:
= Fechas: 22, 23, 27 y 28 de enero de 2026

= Lugar: aulas de formacion del SAMU 061, c/ Gremi dels Tintorers, 11, Poligon
de Son Castello, Palma

C/ del Calgat, 2, 1 (poligon de Son Valenti)

07011 Palma

Tel. 971 285 854

ibsalut.es/samu061 10
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